ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
668510 Республика Тыва Пий-Хемский кожуун город Туран ул: Щетинкина, 49 тел: (39435)2-12-76

  РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «21» июля 2023 года                                                                                  № 32

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского  поселения города Туран

       На основании протеста прокуратуры Пий-Хемского района Республики Тыва от 26.05.2023 года за №7-17-2023 на решение Хурала представителей города Туран от 04.06.2019 года за №17 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского  поселения города Туран». В п. 5.6 положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского  поселения города Туран,  установлен срок передачи покупателю приобретенного   в рассрочку имущества на основании договора купли продажи и составляет не позднее чем через 25 дней с даты заключения договора.
       В соответствии с п.5 ст.35 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Хурал представителей города Туран, РЕШИЛ:

1. Внести изменение в п. 5.6 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского  поселения города Туран: сроки передачи покупателю приобретенного   в рассрочку имущества на основании договора купли продажи  составляет не позднее чем через 30 дней с даты заключения договора.

2. Данное решение вступает в силу со дня его утверждения и официального опубликования на сайте Администрации   городского поселения «город Туран Пий-Хемского района Республики Тыва».

Глава городского поселения – Председатель
Хурала представителей города Турана                                                В.В. Шейбин